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یک  شهروند:  اجرای 
طرح معیشتی 

مُسکن موقتی  است  
که شاید در بلند 

مدت تاثیر چندانی 
بر وضعیت اقتصادی 

خانواده ها نداشته 
باشد
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رانندگان چهارمین روز از اجرای طرح سهمیه بندی 
بنزین را تجربه می کنند در حالی که طی سه روز گذشته 
واکنش ها به اقدام دولت، متفاوت و بیشتر نگرانی ها 
در کنار افزایش قیمت، به احتمال گرانی دیگر کالا و 
خدمات بود. البته مسئولان و متولیان نظارت، همزمان 
با طرح سهمیه بندی سوخت، طرح کنترل قیمت کالا و 
خدمات را آغاز کردند و درباره هر گونه افزایش قیمت 
کالا در بازار، هشدار دادند. اجرای سهمیه بندی در 
حالی امروز وارد چهارمین روز می شود که بنا بر گزارش 
خبرنگاران ما از شهرستان ها روال عادی سوخت گیری 
در جایگاه های عرضه، عادی است اما بر مشتریان 

جایگاه های سوخت سی ان جی افزوده شده است. 

جریان عادی
به گزارش خبرنگار ما از فردوس، پس از اعلام اجرای 
طرح سهمیه بندی بنزین، در روزهای گذشته جایگاه 
های عرضه سوخت شاهد جریان عادی سوخت گیری 
خودروها بود. هر چند افزایش ناگهانی و اجرای این 
طرح به ویژه برای کشاورزان و دامدارانی که باید به 
ناچار برای انجام امور روزمره مسیر زیادی از روستا 
به شهر تردد کنند، گلایه هایی به وجود آورد. به گفته 
یکی از این افراد، سهمیه اختصاصی، کافی نیست 
در حالی که بیشتر افراد این قشر، توانایی مالی برای 
پرداخت هزینه بنزین آزاد را ندارند. خبرنگار ما از 
مرکز زیرکوه هم گزارش می دهد، پس از اجرای طرح 
سهمیه بندی بنزین، جایگاه عرضه سوخت فعال در 
حاجی آباد جمعیت کمتری از رانندگان و خودروها را 

تجربه می کند.
گزارش خبرنگار ما از خوسف هم از بازگشت روال 
عادی سوخت گیری به پمپ بنزین های این شهرستان 
حکایت دارد، اگر چه به اعتقاد برخی شهروندان به ویژه 
فرهنگیان و اولیای دانش آموزان با توجه به افزایش 
قیمت و سهمیه بندی بنزین، باید برای سرویس های 
مدارس، فرهنگیان، معلمان، راهنمای دانش آموزان و 
... سهمیه بیشتری اختصاص داده شود. در این میان و 
در رصد بازار محصولات غذایی، تغییر قیمتی در کالاها 
در مقایسه با قبل نشان نمی دهد، اما صاحبان برخی 
مشاغل که با سوخت بنزین سر و کار دارند خواستار 
افزایش سهمیه اختصاصی یا افزایش قیمت خدمات 
هستند. برخی ها نیز اجرای طرح معیشتی را مُسکن 
موقتی می دانند که شاید در بلند مدت تاثیر چندانی بر 

وضعیت اقتصادی خانواده ها نداشته باشد.

دغدغه مردم
گزارش خبرنگار ما از سرایان، حاکی است روال سوخت 
گیری در پمپ های بنزین این شهرستان عادی است 
البته شهروندان دغدغه هایی مانند افزایش قیمت دیگر 
کالاها و کافی نبودن مبالغ اعطایی در طرح معیشی 
و ... را مطرح می کنند. خبرنگار ما از بشرویه البته به 
مشکلات و سرگردانی برخی شهروندان در مراجعه به 
پمپ بنزین اشاره و اضافه می کند: در صورت سه بار ثبت 
اشتباه رمز کارت سوخت، افراد باید از سهمیه بنزین 
آزاد استفاده کنند و برای رفع مشکل راهی فردوس 
شوند. شهروندی می گوید: در صورتی که کارت سوخت 
خودرو به نام فرد نباشد، باید، همراه با برگ سبز خودرو، 
مدارک شناسایی و ... مسیر چند کیلومتری تا فردوس 
را طی کند در حالی که مشخص نیست، کارش به 

سرانجام برسد.  

در  تغذیه  سوء  دچار  کودک   665 خسروی- 
نهبندان پشت نوبت دریافت بسته حمایتی قرار 
دارند.رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( نهبندان 
از شناسایی هزار و 337 کودک دچار سوء تغذیه 

در این شهرستان خبر داد و سهمیه امسال کمک 
به این کودکان را 672 نفر اعلام کرد و به خبرنگار 
472 نفر بود که  ما گفت: سهمیه سال گذشته 
افزایش 28 درصدی را نشان می دهد.»خطیب 

زاده« اختصاص سبد حمایتی ماهانه به ارزش یک 
میلیون ریال تا شش ماه شامل گروه های تغذیه ای 
پروتئین، غلات، حبوبات، لبنیات و ... را از برنامه 

های حمایتی برای این کودکان اعلام کرد. 

 آب رسانی به 6 روستای شاهکوه تشنه
 4 میلیارد اعتبار

اکبری- آ ب رسانی به شش روستای شاهکوه نهبندان به 4 میلیارد و 100 
میلیون تومان اعتبار نیاز دارد. مدیر آبفای روستایی استان از آ ب رسانی به سه 
روستای پر جمعیت آتشکده علیا و سفلی و دهوی شاهکوه تا پایان دی امسال 
خبر داد و گفت: آ ب رسانی به شش روستای دیگر با جمعیت زیر 20 خانوار تا 
سال 1400 انجام می شود. »صفوی« اعتبار هزینه شده برای پیشرفت این 
میزان کار را دو میلیارد و 100 میلیون تومان اعلام و اضافه کرد: برای اتمام 
پروژه و آ ب رسانی به شش روستای باقی مانده به چهار میلیارد و 100 میلیون 
تومان اعتبار نیاز است. وی با اشاره به برگزاری مناقصه برای تامین برق چاه این 
منطقه و تعیین پیمانکار، از افتتاح آن تا پایان دی امسال خبر و ادامه داد: آب این 
منطقه با تانکر یا از قنات تامین می شود که آب قنات برخی روستاها به دلیل 

املاح فراوان قابل شرب نیست.

کیل گیری باغ های زرشک درمیان
برنامه کیل گیری از باغ های زرشک درمیان برای تعیین تولید کننده نمونه 
در روستای نوغاب انجام شد. سرپرست جهاد کشاورزی درمیان هدف از این 
کار را ترغیب و ایجاد انگیزه برای بقیه تولید کنندگان زرشک اعلام کرد و 
گفت: در شهرستان باغی با سطح زیر کشت 2/4 هکتار و تراکم 662 اصله 
درختچه زرشک مورد کیل گیری قرار گرفت و از بین 662 اصله درختچه، سه 
درختچه به صورت تصادفی انتخاب، برداشت و وزن و در نهایت میانگین حدود 
131/8 کیلوگرم زرشک تر حاصل شد. »نصیرایی«، افزود: صورت جلسه این 
رکوردگیری توسط ناظران و کارشناسان استانی تنظیم شد تا با بقیه شهرستان 

های استان رقابت کند.

مادر شهید »احمدی« 
آسمانی شد

حقانی- مادر سردار سرافراز سپاه اسلام شهید 
سید عباس احمدی به فرزند شهیدش پیوست. 
به گزارش خبرنگار ما، بی بی »سکینه میرزایی« 
پس از یک سال تحمل درد، رنج و بیماری در سن 
85 سالگی به دیار باقی شتافت. پیکر این بانو به 
طور باشکوهی بر دوش مردم شهید پرور قاین از 
غسالخانه تا حاشیه میدان خسروی شهر تشییع و 
به زادگاهش روستای باراز انتقال یافت و در گلزار 

شهدای باراز در جوار فرزندش آرام گرفت.

پژوهش در شهر قدیم قاین 
150 میلیون اعتبار گرفت

150 میلیون تومان برای پژوهش در شهر قدیم قاین 
مصوب شد. اقدامات پژوهشی در شهر تاریخی و 
قدیم قاین، شش سال اعتبار نداشت و متوقف بود 
تا این که امسال150 میلیون تومان برای عملیات 
پژوهشی در این شهر و مسجد جامع قاین و آرین شهر 
مصوب شد. مسئول حوزه پژوهش اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: مسجد 
جامع قاین از مساجد قرون اولیه اسلامی و مهم 
کشور است که ناصرخسرو در سفرنامه خود از آن یاد 
کرده است. به گفته »برآبادی« چند فصل کاوش طی 
سال های گذشته در این بنای تاریخی انجام شد اما 
به دلیل کمبود اعتبار از شش سال قبل پژوهش در 
آن متوقف شده است. وی افزود: حدود 50 درصد 
کاوش در مسجد جامع قدیم قاین انجام شده است 
اما شهر قدیم هنوز جای کار زیادی دارد در حالی که 
اعتبارات نسبت به وسعت کار کم است. به گفته وی 
کاوش در مسجد قدیمی قاین به تنهایی حدود دو 

میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.

 غربالگری چشم 
900 کودک سرایان 

900 کودک سرایانی غربالگری تنبلی چشم شدند.
رئیس اداره بهزیستی سرایان با اشاره به آغاز طرح 
غربالگری تنبلی چشم در این شهرستان، از شرکت 
900 کودک 3 تا 6 سال در این طرح خبر داد و 
سهمیه اختصاصی به این شهرستان را دو هزار و 500 
نفر اعلام کرد و به خبرنگار ما گفت: از 900 کودک، 
55 نفر به دلیل مشکوک بودن به اختلال بینایی 
به مراکز بینایی سنجی معرفی شدند.»قلی پور« با 
اشاره به غربالگری شنوایی کودکان 3 تا 6 سال، 
سهمیه اختصاصی در این طرح را 170 نفر اعلام و 
اضافه کرد: 48 کودک در این طرح غربالگری شدند.

بدهی 250 میلیونی شهرداری ها به کتابخانه های طبس  

قاسـمی - شـهرداری های شهرسـتان طبـس 250 میلیون ریـال بـه کتابخانه 
هـای عمومـی بدهـکار هسـتند. رئیـس اداره کتابخانـه هـای عمومـی طبـس 
ایـن بدهـی را مربـوط بـه امسـال مـی دانـد که عـلاوه بـر ایـن از سـال هـای قبل 
هـم شـهرداری هـا بـه کتابخانـه هـا بدهـی دارنـد. بـه گفتـه »مرادیـان عشـقی« 
مطالبـات امسـال کتابخانـه هـای عمومـی از محـل نیـم درصـد سـهم درآمـد 
شـهرداری هـای طبـس، 400 میلیـون ریـال اسـت کـه از ایـن میـزان 150 
میلیون ریـال پرداخت شـده و 250 میلیـون ریال باقـی مانده اسـت. او افزود: 
از سـال 84 و ابـلاغ مصوبـه، بـه صـورت علـی الحسـاب پرداخـت هایـی انجـام 

شـده امـا هنـوز مطالباتـی باقـی اسـت. 

940 میلیون برای میراث فرهنگی فردوس  

سه حوزه میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فردوس امسال 940 
میلیون تومان اعتبار دارد. رئیس اداره میراث فرهنگی ، صنایع دستی و 
گردشگری فردوس گفت: از مبلغ یاد شده 240 میلیون تومان به حوزه میراث 
فرهنگی، مرمت وبازسازی کمپ کویر و بناهای اضطراری، 300 میلیون 
تومان برای بخش صنایع دستی و اتمام مرکز آموزش صنایع دستی و بازارچه 
ملی اختصاص می یابد. »صداقت« افزود:300 میلیون تومان هم به حوزه 
گردشگری اختصاص دارد که در گردشگری نجوم هزینه می شود و با توجه به 

میزان اعتبارات امسال، گردشگری و صنایع دستی در اولویت است. 

سوخت گیری در جایگاه ها عادی است

دغدغه ها پس از سهمیه بندی بنزین

بیشترین سطح زیرکشت پنبه در بشرویه
بشرویه بیشترین سطح زیرکشت پنبه را دارد.معاون 
بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی با اشاره 
به آغاز برداشت طلای سفید از سطح شش هزار و 745 
هکتار مزارع پنبه استان، بیشترین سطح زیرکشت این 
محصول را مربوط به بشرویه با 3 هزار و 500 هکتار 
اعلام و پیش بینی کرد: 17 هزار و 318 تن وش پنبه 
از مزارع برداشت شود.»عصمتی پور« متوسط عملکرد 

تولید هر هکتار را دو هزار و 560 کیلوگرم برشمرد و 
افزود: سال گذشته 15 هزار و 793 تن پنبه از مزارع 
زیرکشت این محصول در استان برداشت شد. وی با 
اشاره به این که خراسان جنوبی پنجمین قطب تولید پنبه 
در کشور است، ارقام پنبه تولید شده در استان را خرداد، 

خورشید، ورامین، کاشمر و محلی بیان کرد.

رونمایی از 2 کتاب مولف آیسکی  
مهرداد«  »علیرضا  سید  آیسکی  مولف  کتاب  دو 
با  آیسک  عمومی  کتابخانه  مسئول  شد.  رونمایی 
اشاره به وجود 15هزار عنوان و 17هزار نسخه کتاب 
در کتابخانه عمومی این شهر گفت: این کتابخانه 
از تجهیز کتابخانه به  670 عضو دارد. »حقیقی« 
اتاق کودک خبر و ادامه داد: به تازگی 22 قلم اسباب 

بازی برای آن تامین شد.

665 کودک 
 نهبندانی

 در انتظار حمایت 


